Cârurrr§ #luntttpxt üe Osgtslrc[
ESTAr:o r:t: eanamÁ

r,i. ii?.A MUii::iPAL DE CASCAVEUNDICAÇÀO
'"

150 , DE 201,8

ireceblci:' *rr, -O-5'/ C3 ru t) (Âutot: Veteador Mazutti/PSl)

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Mazutti/Psl nos teÍmos que Íegem o àÍt. 116 do
Regimento Interno desta Casa de Leis, ptopõe à Mesa Diretora, após

a sua leitura no Pequeno Expediente, seja encaminhada esta

Indicação ao Podet Executivo Municipal, perante a Secretatia
Municipal de Cultura e Esporte, rcahze a reforma da quadta sintética
Âvenida Btasil ao Lado do Terminal Leste, Bairro São Cristovão.

Vereador/PSL

JustiÍicação

Neste local solicitado possui uma quadra poliesportiva de sintético pubüca
usada pela populaçáo, poÍem precisa de reparos e refotma, pois as gramas sintéticas estão

saindo, assim o chão de concteto Íica exposto e colocando em risco as pessoas que ali estão

praticando esporte, e que percebemos e que nos horátios de folga e finais de semana este

sempÍe cheio, portando é de gande importância à reforma e melhorias nesta quadta.

A rcabzaçã,o e implantaçáo deste Reforma ka melhorar a qualidade de vida da

comunidade daquele local.

Pelos motivos expostos espero, com o intuito de melhorar a qualidade de vida
das pessoas, espero, pois, contar com a especial atenção do Poder Executivo â estâ solicitação,
que irá üazer mútos beneficios para os moradores.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 2 de Março de 2018.